
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/14  

Usnesení 
78. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.12.2016 

  

čís. 1272/RMOb-Svi/1418/78 
- 

1291/RMOb-Svi/1418/78 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Žitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/14  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.12.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1272/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0213/16 Schválení programu 

1273/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0519/16 Návrh na vydání stanoviska k odejmutí pozemků 

parc. č. 242/1 a parc. č. 530/57 vše v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

1274/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0533/16 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

1275/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0534/16 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

1276/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0535/16 Změna odpisového plánu příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Dobroslava Lidmily 

Ostrava-Svinov pro rok 2016 

1277/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0536/16 Návrh stanoviska o souhlas s přechodnou úpravou 

provozu v rámci uzavírky pozemní komunikace 

1278/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0538/16 Přiznání odměny řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, 

p. o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov 

1279/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0539/16 Stanovení platu ředitelce ZUŠ Dobroslava Lidmily 

Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace 

1280/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0540/16 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem “Vnitřní vybavení novostavby MŠ 

Stanislavského Ostrava - Svinov, poř. č. 3” 

1281/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0541/16 Rozpočtové opatření - multifunkční hřiště E. 

Rošického, přesun finančních prostředků 

1282/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0542/16 Návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Provádění údržby, oprav a revizí elektrických 

zařízení v objektech bytového fondu a nebytových 

prostorů 

1283/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0543/16 Návrh na uzavření dodatku č.2 

S/152/2016/OFSM/Sol 

1284/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0544/16 Návrh na převod částek přeplatků bývalých 

nájemníků na výnosový účet 

1285/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0545/16 „Nákup keramické pece“ pro dovybavení mateřské 

školy Stanislavského - posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu 

1286/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0547/16 Návrh odpovědi ke sdělení odboru výstavby, 

dopravy a životního prostřední ÚMOb Svinov ze 

dne 28. 11. 2016 

1287/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0548/16 Přechod nájmu bytu na manželku po úmrtí manžela 

1288/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0549/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 

3075/8 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

1289/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0550/16 Návrh na prodej a vyřazení osobních aut – Škoda 

Fabia Kombi Classic a Škoda Felicia Kombi 

1290/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0551/16 Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků 

1291/RMOb-Svi/1418/78 RMOb/0552/16 Rozpočtové opatření - Zahrada novostavby u MŠ 

na ul. Stanislavského 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/14  

  

 
RMOb/0213/16 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1272/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

 

  

program 78. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 19.12.2016 s úpravou 

 
  
RMOb/0519/16 
Návrh na vydání stanoviska k odejmutí pozemků parc. č. 242/1 a parc. č. 530/57 vše v 
k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1273/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  záměr statutárního města Ostravy s výstavbou objektů typu rodinných domů, ve kterých bude 

poskytována služba - domov pro osoby se zdravotním postižením pro příspěvkovou 

organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, na pozemcích 

parc. č. 242/1, zahrada a parc. č. 530/57, orná půda, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v majetku 

statutárního města Ostravy se svěřením městskému obvodu Svinov 

 

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k odejmutí části pozemku parc. č. 242/1, zahrada o 

výměře 2.750 m2 a části pozemku parc. č. 530/57, orná půda o výměře 2.910 m
2
, vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Svinov pro účely výstavby objektů typu 

rodinných domů, ve kterých bude poskytována služba - domov pro osoby se zdravotním 

postižením pro příspěvkovou organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0533/16 
Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
  
Usnesení číslo: 1274/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě                   

č. S/0212/2015/OFSM/NS/Va ze dne 14. 12. 2015 k  bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/14  

12. 2018 

 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

3) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

4) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě                    

č. S/0218/2015/OFSM/NS/Va ze dne 23. 12. 2015 k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 

2017 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

5) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

6) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě                   

č. S/0219/2015/NS/OFSM/Va ze dne 23. 12. 2015 k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 

12. 2018 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

7) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 3+1, xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

8) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě               č. 

S/0217/2015/OFSM/NS/Va ze dne 23. 12. 2015 k  bytu č. xx, velikosti 3+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 

do 31. 12. 2018 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

9) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 2+0, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/14  

10) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě                      

č. S/0099/2015/OFSM/NS/Va ze dne 4. 5. 2015 k  bytu č. x, velikosti 2+0, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 

2018 

 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

11) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

12) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s  xxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 2 k nájemní smlouvě                        

č. 0290/2013/OFSM/NS/Va ze dne 18. 11. 2013 k bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu od 1. 1. 2017 na dobu 

neurčitou 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

13) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

14) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít se xxxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. x k nájemní smlouvě                         

č. S/0017/2014/OFSM/NS/Va ze dne 13. 1. 2014 k bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 

12. 2017 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  

 
RMOb/0534/16 
Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
  
Usnesení číslo: 1275/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k bytu č. x, 

velikosti 3+1, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zastoupenou zákonným zástupcem 

– svým otcem xxxxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 3 k nájemní smlouvě                                                          

č. S/0163/2014/OFSM/NS/Va ze dne 31. 10. 2014 k  bytu č. x, velikosti 3+1, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/14  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 

12. 2017 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 

 

 

 

referent odboru financí a správy majetku 

 

3) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

4) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. x k nájemní smlouvě č. 

S/0098/2016/OFSM/NS/Va ze dne 29. 6. 2016 k  bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 

2017 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

5) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

6) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

S/0043/2016/NS/OFSM/Va ze dne 14. 3. 2016  k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 

2017 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

7) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

8) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0011/2016/OFSM/NS/Va ze dne 18. 1. 2016 k  bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 

do  31. 1. 2017) 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

9) projednala 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/14  

  žádost xxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

10) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 11 k nájemní smlouvě č. 

79/06/OFSM/NS/Va ze dne 31. 5. 2006 k  bytu č. x, velikosti 2+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2018 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 

11) projednala 

  žádost xxxxxxxxxxxx o pokračování nájmu k bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

12) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxx dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0216/2015/OFSM/NS/Va ze dne 23. 12. 2015 k bytu č. x, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2017 

do 31. 12. 2018 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  
RMOb/0535/16 
Změna odpisového plánu příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1276/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Dobroslava 

Lidmily Ostrava-Svinov, Bílovecká 1 pro rok 2016 dle přílohy č.1   

 
  

 
RMOb/0536/16 
Návrh stanoviska o souhlas s přechodnou úpravou provozu v rámci uzavírky pozemní 
komunikace 
  
Usnesení číslo: 1277/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost společnosti NVB LINE s.r.o., se sídlem Cukrovar 716, 768 21  Kvasice, IČ 26979675, o 

souhlas s přechodnou úpravou provozu v rámci uzavírky pozemní komunikace dle žádosti, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

2) bere na vědomí 

  prodloužení termínu provádění oprav na mostech na ul. Rudné ev. č. 11-137b a 11-137c, dle 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/14  

žádosti která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0538/16 
Přiznání odměny řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov 
  
Usnesení číslo: 1278/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu 

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov Mgr. Zdeňku Ivančovi 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová,  

 zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, 

kultury a kontroly 
 

  

 
RMOb/0539/16 
Stanovení platu ředitelce ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 1279/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) stanoví 

  ředitelce  ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov Marii Malinové dipl.um v souladu se 

zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 

564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, plat od 1.1.2017 dle přílohy č. 1 materiálu 

 
  

 
RMOb/0540/16 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem “Vnitřní vybavení 
novostavby MŠ Stanislavského Ostrava - Svinov, poř. č. 3” 
  
Usnesení číslo: 1280/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  Protokol o otevírání nabídek (příloha č. 1 předloženého materiálu), Protokol o posouzení 

nabídek (příloha č. 2 předloženého materiálu) a Protokol o posouzení a hodnocení nabídek 

(příloha č. 3 předloženého materiálu) k veřejné zakázce malého rozsahu “Vnitřní vybavení 

novostavby MŠ Stanislavského Ostrava - Svinov, poř. č. 3”  

 

2) rozhodla 

  vyloučit uchazeče Mgr. Zbyňka Rybku, se sídlem Podolská 156, 747 41 Hradec nad Moravicí, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/14  

IČ 11544295, který nedoložil požadované objasnění podané nabídky dle výzvy ze dne 30. 11. 

2016 

  

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 06.01.2017 

 pracovník investic, dotací 

 

3) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem “Vnitřní vybavení novostavby MŠ 

Stanislavského Ostrava - Svinov, poř. č. 3”  společnosti Elephant smile cz, s.r.o., se sídlem 696 

48 Ježov 75, IČ 29303052 za cenu nejvýše přípustnou 677.000,22 Kč bez DPH a uzavřít s ní 

kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 06.01.2017 

 pracovník investic, dotací 
 

  

 
RMOb/0541/16 
Rozpočtové opatření - multifunkční hřiště E. Rošického, přesun finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 1281/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í kapitálové výdaje 

§ 3412, pol. 6121 – budovy, haly, stavby                                                            o 24 tis. Kč 

z v y š u j í běžné výdaje 

§ 3412, pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                    o 24 tis. Kč 

 

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,  

 pracovník agendy pohledávek 
 

  

 
RMOb/0542/16 
Návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem: Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového 
fondu a nebytových prostorů 
  
Usnesení číslo: 1282/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  
návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/14  

2) rozhodla 

  zaslat výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  

Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů  v  majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov, dle příloh č. 1 a č. 2  předloženého materiálu s úpravou uchazečům:  

 

1. Roman Laciok, sídlo: Tichá 700/4, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 71932003 

2. Petr Libor, sídlo: Stratilova 517/17, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 48418161 

3. Vavroš + Balnar, s.r.o., sídlo: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 217/60, 

    708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 27786803 

4. Elekom a.s., sídlo: Stanislavského 356, 721 000 Ostrava-Svinov, IČ: 60733977 

5. Dalibor Grepl, sídlo: Stanislavského 472/44, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 87240165 

6. AREKON spol. s r.o., sídlo: Ĺudovíta Štúra 1085/83, 708 00 Ostrava-Poruba,  

    IČ:  47668504 

  

 Vyřizuje: Hynek Plucnar,  

 správce bytového a nebytového fondu 
 

  

 
RMOb/0543/16 
Návrh na uzavření dodatku č.2 S/152/2016/OFSM/Sol 
  
Usnesení číslo: 1283/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  cenovou nabídku na provedení víceprací v rámci akce “Oprava místních komunikací po 

rekonstrukci kanalizace, vodovodů a plynovodů v Ostravě-Svinově” v rozsahu dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  s provedenými vícepracemi v rámci akce “Oprava místních komunikací po rekonstrukci 

kanalizace, vodovodů a plynovodů v Ostravě-Svinově” v rozsahu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 

3) rozhodla 

  uzavřít se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České 

Budějovice - České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice, IČ 48035599, dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo č. S/0152/2016/OFSM/Sol, kterým se mění rozsah prací a  navyšuje cena díla o 

vícepráce ve výši 232,550,60 Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/14  

RMOb/0544/16 
Návrh na převod částek přeplatků bývalých nájemníků na výnosový účet 
  
Usnesení číslo: 1284/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  převést na výnosový účet ÚMOb Ostrava-Svinov přeplatky z vyúčtování služeb bývalých 

nájemníků (ve výši dle důvodové zprávy), kteří neuhradili pronajímateli své finanční závazky a 

přeplatky z vyúčtování služeb zemřelých nájemníků (ve výši dle důvodové zprávy), u nichž 

bylo zastaveno dědické řízení pro nepatrnost majetku a MOb Svinov v těchto bytech prováděl 

po jejich úmrtí opravy, v celkové výši dle důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  

 
RMOb/0545/16 
„Nákup keramické pece“ pro dovybavení mateřské školy Stanislavského - posouzení 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 1285/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup keramické pece“ 

pro dovybavení mateřské školy Stanislavského  od těchto uchazečů: 

1. ARTIK STUDIO, s.r.o., Raisova 574/4, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 25008960 

2. Bc. Leoš Sikora, Poříčí 1537/6, 678 01 Blansko, IČ 60583991 

3. KeramikCZ s.r.o., Martin Büchler, Kolbenova 601/24, 190 00 Praha-Vysočany,  

    IČ 48562483 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu “Nákup keramické pece” pro dovybavení mateřské 

školy Stanislavského uchazeči Bc. Leoši Sikorovi, Poříčí 1537/6, 678 01 Blansko, IČ 

60583991 za cenu nejvýše přípustnou 57 752 Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 ředitel ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. 

 

3) ukládá 

  řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu 2 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 ředitel ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/14  

 
RMOb/0547/16 
Návrh odpovědi ke sdělení odboru výstavby, dopravy a životního prostřední ÚMOb 
Svinov ze dne 28. 11. 2016 
  
Usnesení číslo: 1286/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  sdělení odboru výstavby, dopravy a životního prostřední  ÚMOb Svinov ze dne 28.11.2016. 

Příloha č. 1 předloženého materiálu. 

 

  

2) souhlasí 

  s návrhem odpovědi, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0548/16 
Přechod nájmu bytu na manželku po úmrtí manžela 
  
Usnesení číslo: 1287/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  oznámení xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o přechodu nájmu 

bytu po úmrtí manžela xxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nájemní smlouvu k bytu č. xx, velikosti 1+1, 

xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, se sjednáním nájmu od 1. 1. 2017 na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne 20. 12. 

2011 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.12.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  

 
RMOb/0549/16 
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3075/8 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1288/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3075/8, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava v rozsahu dle zákresu v příloze č. 3 předloženého materiálu za účelem stavby 

samoobslužné myčky osobních automobilů za podmínky, že Rada města Ostravy vydá 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/14  

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0550/16 
Návrh na prodej a vyřazení osobních aut – Škoda Fabia Kombi Classic a Škoda Felicia 
Kombi 
  
Usnesení číslo: 1289/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  cenovou nabídku  Patrika Bogdalíka – Big Cars, se sídlem  Opavská 845, 721 00 Ostrava-

Svinov, IČ: 62359207, doručenou dne 14. 12. 2016 na odkup osobních automobilů ve 

vlastnictví městského obvodu Svinov 

 

  

2) rozhodla 

  na straně prodávajícího uzavřít s  Patrikem Bogdalíkem - Big Cars, se sídlem Opavská 845, 

721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 62359207, kupní smlouvu, jejímž předmětem  je prodej osobního 

automobilu Škoda Fabia Kombi Classic 1.2, registrační značka 2T07942, rok výroby 2002 za 

cenu ve výši 13 000 Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 

3) rozhodla 

  ekologicky zlikvidovat neupotřebitelný majetek – osobní automobil Škoda Felicia Kombi LX 

1.9D, registrační značka OSB 77-34, rok výroby 2000  Bohuslavem Milatou, se sídlem Dobrá 

203, 739 51 Dobrá, Frýdek – Místek 

 

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík,  

 vedoucí odboru financí a správy majetku 

4) ukládá 

  odboru financí a správy majetku vyřadit z evidence majetku i účetní evidence majetek 

městského obvodu Svinov po splnění  bodů  2) a 3) tohoto usnesení 

 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0551/16 
Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 1290/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/14  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

 s n i ž u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, org. 622                                                                           o 824 tis. Kč 

s n i ž u j í   kapitálové výdaje 

§ 6409, pol. 6901                                                                                          o 824 tis. Kč 

  

s n i ž u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 622                                                          o 4 642 tis. Kč 

s n i ž u j í   kapitálové výdaje – akce Novostavba MŠ na ul. Stanislavského 

§ 3111, pol. 6121, ÚZ 3500                                                                          o 4 642 tis. Kč 

  

 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová, T: 31.12.2016 

 pracovník agendy pohledávek 
 

  

 
RMOb/0552/16 
Rozpočtové opatření - Zahrada novostavby u MŠ na ul. Stanislavského 
  
Usnesení číslo: 1291/RMOb-Svi/1418/78 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

  

s n i ž u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, org. 522                                                          o  46 tis. Kč 

z v y š u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, org. 622                                                          o 46 tis. Kč 

s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5901, ÚZ 1030                                                                          o 46 tis. Kč 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3111, pol. 6121, ÚZ 1030                                                                          o 46 tis. Kč 

 

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová, T: 31.12.2016 

 pracovník agendy pohledávek 
 

  
 

 


